
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  77   Del  27-11-2020

Oggetto:FESTIVITA' NATALIZIE 2020 - AUGURI ALLA POPOLAZIONE

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 19:00, presso
questa Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- Il Responsabile dell'area Ammiistrativa;
- Il Responsabile dell'Area Finanziaria;

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale intende cogliere
l'occasione delle festività natalizie per porgere alla Comunità di
Preci un saluto e un augurio, specialmente in questo anno che ha
duramente provato la popolazione;

VISTO che gli eventi sismici del 2016 e seguenti hanno duramente
colpito il nostro territorio, compromettendo il patrimonio storico,
culturale, artistico della comunità di Preci e soprattutto il tessuto
sociale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO che è consuetudine dell'Amministrazione comunale per le
festività natalizie rivolgere un pensiero ai cittadini;

VISTA l'importanza che ricopre il Natale e tutte le festività
natalizie nella società attuale;

DATO ATTO CHE in questo momento di pandemia molte persone non potranno
condividere le festività con le proprie famiglie e i propri affetti;

VISTO lo Statuto comunale ed in particolare l'art. 11 che individua le
finalità del Comune stabilendo, tra l'altro, che il Comune opera per
la tutela dei diritti umani, della vita umana, della persona, della
famiglia, la valorizzazione sociale della maternità e della paternità,
promuovendo e sostenendo l'associazionismo culturale, sportivo,
ricreativo, assistenziale, valorizzando la funzione del volontariato e
dell'associazionismo, il patrimonio storico, culturale, artistico e le
tradizioni popolari della comunità, tutela i livelli di vita e di
dignità sociale, culturale ed umana della popolazione anziana;
promuove l'integrazione ed il pieno sviluppo delle persone
"diversamente abili" creando le condizioni per il loro inserimento
sociale e
lavorativo
;

VISTO lo Statuto comunale;

AD UNANIMITA' di voti legalmente resi:

 DELIBERA

per i motivi esposti in premessa,

1) DI PRENDERE atto della proposta del Responsabile Aarea
Amministrativa e contabile;

2) di prendere atto della volontà dell'Amministrazione comunale di
rivolgere un augurio per le festività natalizie alla popolazione
residente mediante l'invio degli auguri accompagnati da una penna,
piccolo dono simbolo di vicinanza e di sostegno in questo particolare
momento difficile di pandemia da Covid-19;

3) di dare mandato al Responsabile dell'area amministrativa e
finanziaria dell'Ente di dare esecuzione alla presente deliberazione
provvedendo all'acquisto delle penne;

4) di assegnare per lo scopo una cifra massima complessiva di Euro
900,00 IVA 22% compresa che troverà imputazione al cap. 1942 del
corrente Bilancio di previsione;

e stante l'urgenza

5) delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000.

****

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato sulla presente
proposta di deliberazione esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole di
regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Il Responsabile del servizio
Rag.Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato sulla presente
proposta di deliberazione esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole di
regolarità contabile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Il Responsabile del servizio
Rag.Stefania Marucci

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 25-01-21 al 09-02-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n.  in data         , ai signori capigruppo consiliari ai
sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 25-01-21 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 25-01-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 25-01-21 al 09-02-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  27-11-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


